
 

PORTARIA INTERNA DE DESIGNAÇÃO 

PORTARIA N.º 26/2025.  

 

O Corregedor Geral da Guarda Civil Municipal de Cotia, no uso de suas atribuições 

legais e regulamentares, especialmente as conferidas pela Portaria Municipal 

n°1.19212.025 expedida pela Secretaria de Governo deste Município, 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a lisura, imparcialidade e a adequada 

análise dos recursos interpostos pelos candidatos na etapa de Investigação Social; 

CONSIDERANDO a competência da Corregedoria para coordenar e fiscalizar os 

trabalhos inerentes ao certame no que se refere à apuração de conduta social, moral e 

funcional dos candidatos; 

RESOLVE: 

Art. 1º – Ficam designados os seguintes servidores membros da Comissão 

Fiscalizadora do Concurso 01/2024, a comporem a Comissão Julgadora responsável 

pela apreciação e julgamento dos recursos interpostos pelos candidatos reprovados 

referentes à etapa de Investigação Social do Concurso Público regido pelo Edital nº 

01/2024: 

I – Isabel Casaçola Mendes 

II – Kleber Ribeiro de Oliveira 

III – Fábio Leal de Oliveira 

Art. 2º – A Comissão ora constituída atuará observando os princípios da legalidade, 

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência em todos os atos praticados. 

 

Cotia, 04 Setembro de 2025 

  

 

RICARDO ALESSANDRO BARBOSA 
Corregedor Geral da Guarda Civil de Cotia 


